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MINISTERO DELL’ISTRUZIONE        

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

    
  

        Liceo Statale “James Joyce” 

     LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE      

Distretto 42 - C.M.:  RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 
Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it                     rmpc39000c@pec.istruzione.it                       www.liceojoyce.edu.it 

 

Circ.248             Ariccia, 15/05/2021 

Agli/Alle ALUNNI/E 

Ai/Alle DOCENTI 

Alle FAMIGLIE 

Oggetto: turnazione giugno 

Per gli ultimi giorni di scuola di giugno l’attività didattica continuerà come da circ. 228, 

in applicazione del DL n. 52/2021, sulla base delle indicazioni dell’USR Lazio n. 12425 

del 23/04/2021, come meglio sotto riepilogato con la seguente eccezione:  

le classi QUINTE nei giorni 7 e 8/giugno frequenteranno in DAD, al fine di evitare 

occasioni di contatto, almeno 10 gg prima dell’avvio dei colloqui. Si confida che per la 

durata degli esami si evitino occasioni di contatto anche fuori da scuola. 

Vale comunque il protocollo di sicurezza già in atto. 

 

Tabella A PIANIFICAZIONE DIDATTICA IN PRESENZA 

 I settimana (3-5 giugno)  II settimana (7-8 giugno)  

LINGUISTICO Tutte le PRIME e le QUINTE + 

Seconde, terze e quarte 

sezioni: 

E, F, G, H 

 

Tutte le PRIME + 

Seconde, terze e quarte 

sezioni: 

A, B, C, D 

QUINTE IN DAD 

SCIENZE 

UMANE 

Tutte le PRIME e le QUINTE+ 

Seconde, terze e quarte 

sezioni: 

A, C, F 

Tutte le PRIME + 

Seconde, terze e quarte 

sezioni: 

B, D, E 

QUINTE IN DAD 

 

http://www.liceojoyce.edu.it/
https://www.usrlazio.it/index.php?s=1052&wid=9680
https://www.usrlazio.it/index.php?s=1052&wid=9680
https://www.liceojoyce.edu.it/2021/02/05/prevenzione-covid/
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1. ORARIO DI INGRESSO. Continuerà ad attuarsi l’ingresso scaglionato, tranne il 

sabato, con le seguenti modalità: 

a. Le classi del biennio iniziale si alterneranno con le classi del secondo 

biennio 

b. Le classi quinte entreranno sempre alle 8:15 

 

Tabella A PIANIFICAZIONE INGRESSI SCAGLIONATI e conseguente posticipo 

dei primi due moduli 

ORARIO 

INGRESSO 

I settimana (3-5 giugno)   II settimana (7-8 giugno) 

 

8:15 CLASSI PRIME e SECONDE 

QUINTE 

CLASSI PRIME e SECONDE 

10:05 CLASSI TERZE E QUARTE CLASSI TERZE E QUARTE 

 

2. SCANSIONE ORARIA delle LEZIONI.  

a. L’orario delle lezioni è costituito da moduli di 50 minuti.  

b. I primi due moduli sono posticipati in VII e VIII ora, come da tabella A 

c. Gli INTERVALLI avverranno, possibilmente all’aperto, come sotto riportati, in 

modo ordinato e rispettando le zone di pertinenza;  

d. la PAUSA PRANZO, da consumarsi preferibilmente all’aperto, se invece è 

fatta in aula, deve essere a finestre aperte e con un distanziamento di almeno 2 

metri. 

e. L’USCITA dovrà avvenire in modo scaglionato come per le prove di evacuazione. 

 

Tabella B SCANSIONE ORARIA delle LEZIONI e INTERVALLI 

Orario del primo turno d’ingresso Orario del secondo turno d’ingresso 

Attività Orario Attività Orario 

Ingresso 8:15-8:25   

I ora 8:20-9:10 Ingresso 10:05-10:10 

II ora 9:10-10:00 I ora 10:00-10:50 

III ora 10:00-10:50 II ora 10:50-11:40 

Intervallo 10:45-11:00 III ora 11:40-12:30 

IV ora 10:50-11:40 Intervallo/Pausa pranzo 12:20-12:40 

V ora 11:40-12:30 IV ora 12:30-13:20 

VI ora 12:30-13:20 V ora 13:20-14:10 

Uscita 13:15-13:20  VI ora 14:10-15:00 

intervallo 13:20-13:30 Uscita 14:55- 15:00 

VII ora 13:20-14:10   

 

3. ROTAZIONI 

a. Le aule libere riportate nelle tabelle possono essere utilizzate dai docenti 

per i collegamenti con le classi in DAD, unitamente alle postazioni nelle 

sale docenti e nei laboratori. 
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LINGUISTICO 

I settimana (3-5 giugno) II settimana (7-8 giugno) 

CLASSE 
Giorno/aula 
liberi AULA CLASSE 

Giorno/aula 
liberi AULA 

1BL LUN P1 1BL LUN P6 

1AL LUN S3 2CL* LUN DT1/DT2 

2FL MART P3 1AL LUN S3 

1DL MERC P10 4DL LUN P10 

2EL MERC S10 4BL LUN P8 

3GL MERC P11 4CL MART P1 

3FL MERC P8 2DL MART P11 

1FL* GIOV DT3/DT4 2BL MART P5 

1GL* GIOV S6/S7 1DL MERC P3 

1HL GIOV DT6 1FL* GIOV DT3/DT4 

4FL GIOV P9 1GL* GIOV S6/S7 

1CL VEN P4 1HL GIOV DT6 

   DT5 1CL VEN P4 

4EL* VEN DT1/DT2 2AL VEN P9 

2GL VEN S11 5AL* SAB DAD 

5AL* SAB P12/P13 5CL SAB DAD 

5CL SAB S5 3CL* SAB P2/P7 

5DL SAB S1 3AL* SAB S10/S11 

1EL SAB S9 5DL SAB DAD 

5GL SAB P5 1EL SAB S9 

5FL SAB S8 5GL SAB DAD 

3EL SAB S2 5FL SAB DAD 

5EL SAB S4 5EL SAB DAD 

2HL* SAB P2/P7 3BL SAB T3 

libera   T3 3DL SAB S2 

5BL SAB P6 5BL SAB DAD 

   2HL SAB DT5 

  

 

 

SCIENZE UMANE 

 

I settimana 
(3-5 giugno) 

II settimana 
(7-8 giugno) 

CLASSE 
Giorno/aula 
liberi AULA CLASSE 

Giorno/aula 
liberi AULA 

1AS LUN p4 1AS LUN p4 
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libera   s3 3DS LUN t1/t2 

libera   s2 4BS LUN p2 

1CS MART t9 4ES MART t7 

libero t8/lab scienze   1CS MART t9 

3FS MERC p2 2ES MART p6 

libera   s1 2DS MERC p5 

4CS GIOV t1/t2 4DS MERC s1 

2AS GIOV p9 libera   s4 

2CS GIOV t6 libero t8/lab scienze  

4AS VEN p5 libera   s2 

1DS VEN t5 libera   s3 

1ES VEN p8 1DS VEN t5 

3CS SAB t7 1ES VEN p8 

5AS SAB p1 3BS SAB p9 

libera   s4 5AS SAB DAD 

1BS SAB t3 2BS SAB t6 

3AS SAB p6 1BS SAB t3 

5BS SAB p7 5BS SAB DAD 

5ES SAB t4 5ES SAB DAD 

5CS SAB p3 5CS SAB DAD 

 

 

 

4. PIANO DI UTILIZZO della PALESTRA 

a. Le classi della succursale utilizzeranno la palestra della sede centrale e 

verranno in centrale con la navetta, una classe alla volta, a rotazione, in modo 

che la navetta non sia occupata oltre il 50%.  

b. Le classi della sede centrale turneranno a loro volta in modo che in Palestra 

ci siano al massimo 2 classi contemporaneamente. 

c. Le classi non in turno, ma presenti a scuola, faranno lezione teorica in aula o, 

se possibile, attività all’aperto. 

d. L’attività sportiva dovrà rispettare i protocolli di sicurezza, privilegiando 

gli sport individuali e non di contatto. 

e. La turnazione delle prime due ore segue i criteri generali della tabella B: 

i. Le classi 2SC, 1SC, 2 SE, 3SD svolgeranno l’attività ginnica in orario 

pomeridiano nelle settimane evidenziate in verde, utilizzando il 

servizio di navetta 

ii. Le classi 4LD, 1LH, 3LC, 4LD, 1LG, 1LB, 2LH svolgeranno l’attività 

ginnica in orario pomeridiano nelle settimane evidenziate in 

azzurro 

Orario con 

ingresso 

primo 

PALARICCIA 

Prime quinte sempre 

Seconde/terze/quarte 

A settimane alterne  

PALESTRA SCUOLA 

Prime quinte sempre 

Seconde/terze/quarte 

A settimane alterne, per sezioni 

orario con 

ingresso 

secondo 

turno: I e 
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turno: I e II 

sett  

biennio e 

quinte;  

 

I sett. 

 

ACF 

II sett 

 

BDE.  

 

 

  

  

I sett.   

 

EFGH 

II sett.  

 

ABCD 

 

 

 

II 

settimana 

terze e 

quarte;  

 

LUN 8:20-

10:00 

2SA 
 

1LH 4LD 1LH  

13:20-

15:00 

10:00-

11:40 

1SD 1SE 

  3LA 

 

10:00-

11:40 

11:40-

13:20 

    

5LA/1LD 5LA/1LD 

11:40-

13:20 

MA

R 

8:20-

10:00 

5SB 5SE 

 3LC 

13:20-

15:00 

10:00-

11:40 

3SC 3SB 

4LF 1LC 

10:00-

11:40 

11:40-

13:20 

5SA 
 

3LF 3LF/1LA 11:40-

13:20 

MER 8:20-

10:00 

1SC 2SE 

1LG 4LD 

13:20-

15:00 

10:00-

11:40 

4SA 
 

5LC 5LG/5LC 

10:00-

11:40 

11:40-

13:20 

    

4LE 4LE 

11:40-

13:20 

GIO 8:20-

10:00 

 
3SD 

5LD 2LB 

13:20-

15:00 

10:00-

11:40 

    

5LB/3LE 5LB 

10:00-

11:40 

11:40-

13:20 

 
 4SD 

5LF 5LF/2LD 

11:40-

13:20 

VEN 8:20-

10:00 

    

1LB/2LH 1LB/2LH 

13:20-

15:00 

10:00-

11:40 

1SA 1SB 2LE 3LB 10:00-

11:40 

11:40-

13:20 

3SA 2SB 

1LE 5LE 

11:40-

13:20 

SAB 8:20-

10:00 

    

3LG/2LF    

10:00-

11:40 

3SF 2SD 2LG 2LA 

  

11:40-

13:20 

    

1LF 2LC/1LF   

 

ORARIO PERSONALE ATA 
Il Piano di Lavoro del personale ATA dovrà tener conto della nuova articolazione oraria e 

delle nuove esigenze di servizio. 

Salvo diverse disposizioni il lavoro agile degli AAAA sarà limitato a casi particolari. 

Dal 07/04 l’orario dei CCSS, fino a nuove disposizioni, sarà articolato su due turni con ingresso 

alle  ore 7:45 e alle ore 9:30, tranne il sabato, secondo le disposizioni settimanali della DSGA 

Anche l’orario degli AATT dovrà adeguato nuova articolazione oraria. 

 



  6 

   
     

       Il Dirigente Scolastico1 

            Roberto Scialis 

 

   

      

 

                                                           
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93 


